
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МЭГАРИФ ЬЭМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

« м э к т э п т е н  т ы ш  э ш л э р
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

ЛИ» оЯ ^ 2021 г. г. Казань

Об итогах Республиканского 
творческого конкурса по 
произведениям Габдуллы Тукая

В целях приобщения подрастающего поколения к творческому наследию 
великого татарского поэта Г.Тукая государственным бюджетным учреждением 
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы» 
совместно с муниципальным бюджетным учреждением дополнительного 
образования «Дом детского творчества» Заинского муниципального района в 
период с 1 по 30 апреля 2021 годабыл проведен Республиканский конкурс 
творческих работ по произведениям Габдуллы Тукая (далее -  Конкурс).

В конкурсе приняло участие 725 участников 217 образовательных 
организаций из 41 территории РТ: 2-х городов -  г.Казани (Авиастроительного, 
Вахитовского, Кировского, Приволжского, Советского районов), г.Набережные 
Челны, 35 муниципальных районов Республики Татарстан (Агрызского, 
Азнакаевского, Аксубаевского, Актанышского, Алексеевского, Арского, 
Алькеевского,Альметьевского, Атнинского, Бавлинского, Буинского,
Бугульминского, Высокогорского, Елабужского, Заинского, Кайбицкого, Камско- 
Устьинского, Кукморского, Лаишевского, Мамадышского, Менделевского, 
Мензелинского, Муслюмовского, Нижнекамского, Новошешминского, 
Нурлатского, Пестречинского, Рыбно-Слободского, Сармановского, Спасского, 
Тукаевского, Тетюшского, Тюлячинского, Чистопольского, Ютазинского) и 
Ульяновской области.

По итогам проведения Конкурса приказываю:

1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса согласно 
прилагаемому списку.

2. Утвердить решение жюри и наградить победителей Конкурса 
Дипломами за 1,2,3 место, Грамотами «За творческий подход» ГБУ ДО «РЦВР» по 
номинациям и возрастным категориям.



3. Объявить благодарность В.П.Куликовой, директору МБУДО «Дом 
детского творчества» Заинского муниципального района, Козенбаевой О.З., 
методисту МБУДО «Дом детского творчества» Заинского муниципального района, 
и членам жюри за организацию и проведения Конкурса.

Директор А.М.Зиновьев



от

Утверждено приказом 
ГБУ ДО «РЦВР»

2021 №  4Чё

Список победителей
Республиканского творческого конкурса по произведениям Габдуллы Тукая

Номинация «Картины» (пластилинография, аппликация)
дошкольники

Диплом I место -  Галимова Чулпан, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Приволжского района 
города Казани, педагог Златоустова М.С.
Диплом II место -  Тапайкин Ильназ, муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 6 «Радуга» Кукморского
муниципального района Республики Татарстан, педагог Вахитова Г.Г.
Диплом II место -  Филипов Никита, муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 22» Чистопольского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Хуснутдинова Г.Р.
Диплом III место -  Сидакова Полина, муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 148» города Казани, педагог Гатина 
Э.Г.
Диплом III место -  Магадеев Адель, муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад №1 «Золотой ключик» Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Нурмеева Л.Я.
Диплом III место -  Гатина Амина, муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Алексеевский детский сад №5 «Солнышко» 
Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Хаматгалеева Г.И.

Грамота за творческий подход
- Насырова Элеонора, муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №5» Приволжского района города Казани, педагог 
Сагдеева Г.А.
- Хакимзянов Раян, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования
«Центр внешкольной работы «Экология, культура, образование» Кайбицкого 
муниципального района Республики Татарстан, педагоги Гарифуллина Д.А., 
Лазарева Л.Н.
- Хуснутдинов Альберт, муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Муслюмкинский детский сад» Чистопольского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Галяутдинова Г.А.
- Мифтахова Лиана, муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Старо-Ромашкинский детский сад» Чистопольского района 
Республики Татарстан, педагог Билалова Н.С.



Номинация «Поделка объёмная»
дошкольники

Диплом I место -  Наумова Софья, муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 22» Чистопольского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Пронина С.С.
Диплом II место -  Уварова Элина, муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Волшебная сказка» Заинского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Хасанова Т.М.
Диплом II место -  Фасхутдинов Булат, муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад №3», Чистопольского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Вафина Г.Н.
Диплом III место -  Хисматуллин Ибрагим, муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 6 «Радуга» Кукморского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Ямалова З.И.
Диплом III место -  Ядров Алексей, муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Лучовский детский сад» Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Мустафина Э.Р.
Диплом III место -  Гималетдинов Муса, муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад «Солнышко» Аксубаевского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Хайруллина Т.Н.

Грамота за творческий подход
- Лихачева София, муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №5 «Аленький цветочек» Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Гришанина А.Ф.
- Тухватуллина Дина, муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Татарско-Баганинский детский сад» Чистопольского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Гильфанова Л.Т.
- Хайруллина Элина, муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №5» Приволжского района города Казани, педагог 
Сагдеева Г.А.
- Гурьянов Данил, муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение
«Алексеевский детский сад №5 «Солнышко» Алексеевского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Куропатника Н.Е.
- Исхакова Лиана, муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №2 «Радуга» Чистопольского муниципального район 
Республики Татарстан, педагог Валиева А.В.
- Нигматуллина Рената, муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 283» города Казани, педагог Мухамадеева ЛМ.

Номинация «Поделка объёмная»
7-10 лет

Гран-при -  Евстафьева Арина, муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 141» Советского района города Казани, педагог 
Мустафина Э.М.



Диплом I место -  Хайруллина Замира, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Арская начальная общеобразовательная школа №3 Арского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Гилязиева Ч.Х.
Диплом II место -  Мулюкова Риана, муниципальное автономное образовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан, педагог Ибрагимова Г.Г.
Диплом II место -  Хазишина Азалия, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5» Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан, педагог Кариева Р.И.
Диплом III место -  Аксенова Арина, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования «Станция юных техников» 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Фарухшина 
Е.С.
Диплом III место -  Закиров Булат, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Чулпановская средняя общеобразовательная школа» Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Масгутова А.Р.
Диплом III место -  Ли София, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества «Азино» Советского 
района города Казани, педагог Вахитова И.Ш.

Номинация «Картины»
(пластилинография, роспись по дереву, по стеклу, из шерсти)

7-10 лет
Диплом I место -  Ибрагимова Марианна, муниципальная бюджетная организация 
дополнительного образования Центр детского творчества «Развитие» поселка 
городского типа Актюбинский Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Залялова Т.О.
Диплом II место -  Мингалимова Малика, муниципальное автономное
образовательное учреждение «Лицей № 121» Советского района города Казани, 
педагог Калимуллина А.Л.
Диплом II место -  Аргодяева Лидия, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования «Станция юных техников» 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Мохова 
О.М.
Диплом III место -  Зелюшина Мария, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Берлибашская основная общеобразовательная школа» Кайбицкого 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Лазарева Л.Н.
Диплом III место -  Газизов Ильсур, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия №4 с татарским языком обучения» 
Кировского района города Казани, педагог Богапова З.Ф.
Диплом III место -  Шатрова Полина, Шатров Андрей, муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» 
Заинского муниципального района Республики Татарстан, педагог Гумарова А.М.

Грамота за творческий подход
- Демидов Матвей, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №12 с углубленным изучением отдельных



предметов» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Аврамова Е.Н.
- Михайлова Анна, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №5» Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Гатиева Г.Р.
- Зикрина Сабина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр внешкольной работы «Экология, культура, образование» 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, педагог Карипова И.И.
- Жилина Дарья, муниципальная бюджетная организация дополнительного 
образования «Центр детского творчества «Развитие» поселка городского типа 
Актюбинский Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Валеева Л.И.
- Волков Риназ, муниципальное бюджетное образовательное учреждение основная 
общеобразовательная школа №8 Бугульминского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Еникеева В.Р.
- Кондаленков Илья, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №13 Бугульминского муниципального района 
Республики Татарстан, педагоги Аврамова Е.Н.Антонова А.Е.
- Сафаров Эмиль, муниципальное бюджетное образовательное учреждение
«Кудашевская основная общеобразовательная школа» Бугульминского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Еалиуллина А.К.
- Файзуллина Амиля, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Станция детского юношеского туризма и экскурсий» Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Ситдикова З.А.
- Водникова Милана, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детский (подростковый) центр №3 «Буревестник» 
Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, педагог Терикова 
Г.Р.
- Ильясов Инсаф, муниципальное бюджетное образовательное учреждение
«Основная школа № 11» Елабужского муниципального района Республики
Татарстан, педагог Зарипова Л.А.
- Петухов Илья, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр внешкольной работы «Экология, культура, образование» 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, педагог Карипова И.И.
- Самигуллин Сулейман, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
«Яныльская средняя общеобразовательная школа» Кукморского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Шагабутдинова Т.Ш.
- Казанцева Диана муниципальное бюджетное образовательное учреждение
«Еимназия № 183» Советского района города Казани, педагог Казанцев Р.А.
- Хасанова Аэлита, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Еородской дворец детского творчества им.Алиша» города Казани, 
педагог Максимюк Т.В.
- Рафикова Диляра, муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Еимназия № 141» Советского района города Казани, педагог Мустафина Э.М.
- Сушенцев Руслан, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
«Еимназия № 10» Авиастроительного района города Казани, педагог Сушенцева 
И.И.



- Сафина Зарина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр детского творчества» Тюлячинского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Галимзянова Ф.Г.
- Исламов Руслан, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
«Уруссинская гимназия» Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Галиева Л.Ш.

Номинация «Поделка объемная»
11-14 лет

Диплом I место -  Макарова Ангелина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Приволжского района 
города Казани, педагог Златоустова М.С.
Диплом II место -  Шайхутдинова Ландыш, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дворец школьников Арского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Сабирзянова М.Д.
Диплом II место -  Матвеева Вероника, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества» Заинского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Морозова О.А.
Диплом III место -  Низамиев Айнур, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Ютазинского
муниципального района Республики Татарстан, педагог Гараева Г.Э.
Диплом III место -  Гимадеева Рамиля, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Чулпановская СОШ», муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан, педагог Самигуллина Ф.Х.
Диплом III место -  Селимова Карина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей 
«Заречье» Кировского района» города Казани, педагог Яковлева Л.Л.

(15-17 лет)
Диплом I место -  Джафарова Виктория, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Приволжского района 
города Казани, педагог Златоустова М.С.
Диплом II место -  Синева Аделина, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №6 «ДА-ДА» города 
Набережные Челны, педагог Недовизий О.Б.
Диплом III место -  Юзупова Маргарита, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №6 «ДА-ДА» города 
Набережные Челны, педагог Недовизий О.Б.

Номинация «Картины»
(пластилинография, роспись по дереву, стеклу, из шерсти)

(11-14 лет)
Диплом I место -  Троицкая Александра, муниципальная бюджетная организация 
дополнительного образования Центр детского творчества «Развитие» поселка 
городского типа Актюбинский Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Шарипова Г.Ш.



Диплом II место -  Семенова Светлана, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств» Заинского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Васильева В.Н.
Диплом II место -  Ямалов Рихман, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества «Галактика» 
Кукморского муниципального района Республики Татарстан, педагог Ямалов Т.М. 
Диплом III место -  Хисматова Алина, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5» Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Ганиева А.Ф.
Диплом III место -  Галиев Рамазан, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Лицей №78 «Фарватер» Приволжского района города Казани, педагог 
Инсафутдинова МП.
Диплом III место -  Шевелёва Софья, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 77» Авиастроительного 
района города Казани, педагог Хаметгатина З.А.

Грамота за творческий подход
- Ахметзянова Зиля, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр внешкольной работы» Буинского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Исхакова Р.В.
- Богапова Фарида, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
«Гимназия №4», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр дополнительного образования детей «Заречье» Кировского 
района» города Казани, педагог Богапова З.Ф.
- Баева Диана, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр детского творчества» Тюлячинского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Галимзянова Ф.Г.
- Евтеева Виолетта, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детский (подростковый) центр №3 «Буревестник» 
Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, педагог Аношина 
Н.Л.
- Куринов Максим, Троицкая Александра, муниципальная бюджетная организация 

дополнительного образования Центр детского творчества «Развитие» поселка 
городского типа Актюбинский Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Мамбетова С.И.
- Коллективная работа, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр внешкольной работы» Атнинского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Сафиуллин И.Х.
- Мавзютов Ранэль, муниципальная бюджетная организация дополнительного 
образования «Дом детского творчества» Алькеевского муниципального района, 
педагог Идиятуллина И.Х.
- Марвалова Камиля, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
«Лицей №78 «Фарватер» Приволжского района города Казани, педагог Набиева 
Г.М.
- Романова Арина, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
«Школа №112» Авиастроительного района города Казани, педагог Егорова Т.А.
- Скрынникова Ксения, муниципальная бюджетная организация дополнительного 
образования Центр детского творчества «Развитие» поселка городского типа



Актюбинский Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Шарипова Г.Ш.
- Хальфиева Амелия, муниципальное автономное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Дом школьников» Бавлинского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Настыева И.Н.
- Тимбикова Арина, муниципальное бюджетное образовательное учреждение
«Кощаковская средняя общеобразовательная школа», муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества»
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан, педагог Цыкина 
Е.В.
- Хафизова Юлия, муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Биляр-
Озерская средняя общеобразовательная школа», муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества»
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, педагог Галеева Т.Т.
- Юсупова Яна, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
«Гимназия №7», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская художественная школа № 6» города Казани, педагог 
Магсумова Л. А.
- Ямалов Тимур, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр детского творчества «Галактика» Кукморского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Ямалов Т.М.
- Викторова Елена, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детский (подростковый) центр №3 «Буревестник» 
Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, педагог Аношина 
Н.Л.
- Яковлева Карина, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
«Чувашско-Елтанская средняя общеобразовательная школа» Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Кузьмин С.П.

учащиеся специальных общеобразовательных школ, социальных учреждений 
(школы интернаты и коррекционные школы), 

дети с ограниченными возможностями здоровья
7-10 лет

Диплом I место -  Шамяков Руслан, государственное бюджетное образовательное 
учреждение «Верхнечелнинская школа-интернат» Нижнекамского муниципального 
района, Республики Татарстан педагог Нафикова Д.А.
Диплом II место -  Саляхов Самат, государственное бюджетное образовательное 
учреждение «Казанская школа № 76 для детей с ограниченными возможностями 
здоровья» Приволжского района города Казани, педагог Зартдинова Е.Е.
Диплом III место -  Халимов В., государственное бюджетное образовательное 
учреждение «Нижнетабынская школа -  интернат для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Ахметзянова Р.М.

11-14 лет
Диплом I место -  Чернов Артём, государственное бюджетное образовательное 
учреждение «Сокольская школа-интернат для детей с ограниченными



возможностями здоровья» Бугульминского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Положенцева Е.Р.
Диплом II место -  Батурина Татьяна, государственное бюджетное
образовательное учреждение «Татарско-Елтанская школа-интернат» 
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, педагог Закирова 
Р.Е.
Диплом II место -  Андронникова Рузана, государственное бюджетное 
образовательное учреждение «Нурлатская школа-интернат» Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Каримова А.И.
Диплом III место -  Феоктистов Роман, государственное бюджетное
образовательное учреждение «Казанская школа-интернат № 11 для детей- сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей и для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» Советского района города Казани, педагог Варламова 
С .Г .

Диплом III место -  Бочкарёв Илья, государственное бюджетное образовательное 
учреждение «Татарско-Елтанская школа-интернат» Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Еалиуллина Д.М.
Диплом III место -  Харисова Алсу, государственное бюджетное образовательное 
учреждение «Нижнетабынская школа-интернат для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Халимова Е.М.

Грамота за творческий подход
- Эргашева Юлия, государственное бюджетное образовательное учреждение 
«Верхнечелнинская школа-интернат» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Замотаева Н.М.
- Тюзина Алена, государственное бюджетное образовательное учреждение 
«Татарско-Елтанская школа-интернат» Чистопольского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Галеева Р.И.
- Золотов Александр, государственное бюджетное образовательное учреждение 
«Татарско-Елтанская школа-интернат» Чистопольского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Закирова Р.Г.
- Галиева Ангелина, государственное бюджетное образовательное учреждение 
«Верхнечелнинская школа-интернат» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Галимов И.Г.
- Травина Валерия, государственное бюджетное образовательное учреждение 
«Нурлатская школа-интернат» Нурлатского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Тазеева Э.Ш.

Номинация «Изобразительное искусство»
Дошкольники

Диплом I место -  Муструева Анна, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Факел» Вахитовского района города Казани, педагог 
Графова Ф.Р.
Диплом II место -  Васильев Максим, муниципальное автономное образовательное 
учреждение «Кадетская школа № 49» города Набережные Челны, педагог 
Селиванова И.В.



Диплом II место -  Новикова Анна, муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 5 «Аленький цветочек»
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, педагоги Спирина 
И.М., Шарова Ю.Ю.
Диплом III место -  Сайфутдинова Дильфиза, муниципальное автономное 
дошкольное образовательной учреждение «Детский сад № 399» Советского района 
города Казани, педагог Набиуллина Г.Ш.
Диплом III место -  Михайлов Егор, муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад №14 «Подсолнушек» Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Михайлова Н.А.
Диплом III место -  Щербаков Даниэль, муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 16 «Виктория» Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Никитина Н.В.

Грамота за творческий подход
- Галанцева Арина, муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 5 «Аленький цветочек» Чистопольского
муниципального района Республики Татарстан, педагог Фатхутдинова Л.Т.
- Смирнов Лев, муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад села Три Озера» Спасского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Шеронова Г.А.
- Закиева Адель, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Центр детского технического творчества «Факел» Вахитовского 
района города Казани, педагог Графова Ф.Р.
- Никитин Семен, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Центр детского технического творчества «Факел» Вахитовского 
района города Казани, педагог Графова Ф.Р.
- Киселев Артем, муниципальное автономное дошкольное образовательной
учреждение «Детский сад № 407» города Казани, педагог Муксинова И.А.

учреждения дополнительного образования 
(художественные школы, школы искусств)

7-10 лет
Диплом I место -  Мусавиров Раяз, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Джалильская детская художественная школа» 
Сармановского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Сагидуллина Ч.И.
Диплом II место -  Вафина Амина, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города Набережные Челны «Детская школа искусств 
№13 (татарская)», педагог Мойсеева А.Р.
Диплом II место -  Галиева Дарина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи имени И.Х. 
Садыкова» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Галлямова Г.Я.
Диплом III место - Стрекалов Николай, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств» Мензелинского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Горбунова О.В.



Диплом III место -  Жильцова Александра, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Заинская детская школа искусств» Заинского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Степанова А.Н.

11-14 лет
Диплом I место -  Евсеева Карина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей 
«Заречье» Кировского района» города Казани, педагог Минеева С.Ю.
Диплом II место -  Гаязова Азалия, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования Центр детского технического творчества 
Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Положенцева Е.Р.
Диплом II место -  Захурдаева Анастасия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №15» Ново-Савиновского 
района города Казани, педагог Мухаметзянова Ф.М.
Диплом III место -  Салихова Сембель, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Джалильская детская художественная школа» 
Сармановского муниципального района Республики Татарстан, педагог Ханнанова 
А.А.
Диплом III место -  Кондылева Дарья, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №13 (татарская)» города 
Набережные Челны педагог Мойсеева А.Р.
Диплом III место -  Мухаметзянова Ильвина, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Джалильская детская художественная 
школа» Сармановского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Фирсова О.В.

15-18 лет
Диплом I место -  Лимонова Анжелика, муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение «Старомокшинская средняя общеобразовательная 
школа имени В.Ф.Тарасова» Аксубаевского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Михайлова В.М.
Диплом II место -  Максутов Альберт, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Еородской дворец творчества детей и молодежи 
№1» города Набережные Челны, педагог Асанова А.П.
Диплом III место -  Садыкова Амалия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа №1» Советского 
района города Казани, педагог Григорьева Л.М.
Диплом III место -  Коноплева София, муниципальное образовательное учреждение 
«Болынеключищенская СОШ» Ульяновской области, педагог Краснова Р.Р.

образовательные организации 
7-10 лет

Диплом I место -  Рохина Алина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей 
«Заречье» Кировского района» города Казани, Забирова Т.А.
Диплом II место -  Петрова Маргарита, муниципальное автономное 
образовательное учреждение «Кадетская школа №49» города Набережные Челны, 
педагог Селиванова И.В.



Диплом II место -  Елизаров Светозар, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Лицей №1» Чистопольского муниципального района, педагог 
Ахметова Э.А.
Диплом III место -  Салимов Аяз, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Камско-Устьинская татарская средняя общеобразовательная школа», 
педагог Аскарова Р.Р.
Диплом III место -  Мусина Залина, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детско-юношеский центр №14» города Набережные 
Челны, педагог Мухамадьярова А.Б.
Диплом III место -  Петрова Елена, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества поселка Дербышки» 
Советского района города Казани, педагог Менгден Е.Н.

Грамота за творческий подход
- Вагизова Диляра, МБОУ «Базарно-Матакская гимназия имени Наби Даули» 
Алькеевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Сайфуллина 
Р.К.
- Дуденкова Полина, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Станция юных техников» Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Оськина С.В.
- Лященко Михаил, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Детско-юношеский центр №14» города Набережные Челны, педагог 
Мухамадьярова А.Б.
- Крылова Елизавета, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района города 
Казани, педагог Гайнуллина И.И.
- Козлова Ангелина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр детского творчества» Алексеевского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Гатина С.В.
- Зимина Анна, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр детского творчества» Алексеевского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Гатина С.В.
- Люльчак Марк, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2» Заинского муниципального района, 
педагог Галиева Г.Я.
- Конантьева Александра муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
«Полянская СОШ» Спасского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Сафиуллов М.Р.

-Загирова Алия, автономная некоммерческая общеобразовательная организация 
«Прогимназия № 14» Бугульминского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Закирова Л.М.
- Рахманкулов Руслан, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
«Уруссинская гимназия» Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Маслова Э.Р.
-  Николаев Константин, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
«Гимназия №5» Авиастроительного района города Казани, педагог Зайнутдинова 
Г.Г.



- Тишина Альбина, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
«Гимназия №4», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр дополнительного образования детей «Заречье» Кировского 
района» города Казани, педагог Богапова З.Ф.
- Сухнеева София, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» города 
Набережные Челны, педагог Асанова А.П.
- Хисамбеева Алина, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
«Кубяковская средняя общеобразовательная школа» Муслюмовского 
муниципального района, педагог Валиева Г.А.

Суконцева Анастасия, муниципальное образовательное учреждение 
«Болыпеключищенская средняя общеобразовательная школа» Ульяновской области, 
педагог Семизорова О.А.

11-14 лет
Диплом I место -  Шуктомов Алтай, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Рудницкая средняя общеобразовательная школа» Камско-Устьинского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Хусайнова В.Р.
Диплом II место - Владимирова Лилия, муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение «Гимназия №1 имени Ч.Т. Айтматова» Кукморского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Байметова Р.И.
Диплом II место - Шамукаев Кирилл, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Мари Булярская основная общеобразовательная школа» 
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, педагог Шамукаев 
К.Т.
Диплом III место -  Евсеева Карина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей 
«Заречье» Кировского района города Казани, педагог Минеева С.Ю.
Диплом III место -  Сорокина Анна, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №32 с углубленным изучением 
отдельных предметов», муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и 
молодежи №1», педагог Малышева Т.В.
Диплом III место -  Садыков Эмиль, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Рудницкая средняя общеобразовательная школа» Камско-Устьинского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Хусайнова В.Р.

Грамота за творческий подход
- Федорова Анна, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр детского творчества поселка Дербышки» Советского района 
города Казани, педагог Менгден Е.Н.
- Еаббасова Ралина, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
«Старо-Казеевская средняя общеобразовательная школа» Камско-Устьинского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Юсупова Д.Е.
- Еумерова Мадина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района города 
Казани, педагог Мухтарова Е.Х.



- Хайрутдинова Азиза, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
«Базарно-Матакская СОШ», муниципальная бюджетная организация 
дополнительного образования «Дом детского творчества» Алькеевского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Мунадиева Э.Я.
- Сагдиева Милана, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
«Уруссинская гимназия» Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Сагдиева И.И.
- Фролова Виолетта, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Джалильская детская художественная школа» Сармановского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Ахметзянова Р.А.

учащиеся специальных общеобразовательных школ, социальных учреждений 
(школы интернаты и коррекционные школы), 

дети с ограниченными возможностями здоровья
7-10 лет

Диплом I место -  Кулагин Дмитрий, государственное бюджетное образовательное 
учреждение «Сокольская школа-интернат для детей с ограниченными
возможностями здоровья» Бугульминского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Колясева Т.А.
Диплом II место - Хасанов Карим, государственное бюджетное образовательное 
учреждение «Набережночелнинская школа для детей с ограниченными
возможностями здоровья №67», педагог Нуретдинова Л.Х.

11-14 лет
Диплом I место -  Юдин Дмитрий, государственное бюджетное образовательное 
учреждение «Сокольская школа-интернат для детей с ограниченными
возможностями здоровья » Бугульминского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Положенцева Л.С.
Диплом II место -  Гордеев Александр, государственное бюджетное
образовательное учреждение «Татарско-Елтанская школа-интернат»
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, педагог Галиуллина 
В Л .

Диплом III место -  Шайдуллина Ляйсан, государственное бюджетное
образовательное учреждение «Татарско-Елтанская школа-интернат»
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, педагог Закирова 
А.И.
Диплом III место -  Бурганов Ренат, государственное бюджетное образовательное 
учреждение «Верхнечелнинская школа-интернат» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Галимов И.Г.


